Governo do Mun .'•: a, s ' selheiro Lafaiete
~of̀ kï~c~uá k

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N°21 7/2023/SEGOV/GABPREF

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara
OSWALDO CÉSAR DA SILVA
Conselheiro Lafaiete - MG

ntiP~ó
IEN~E

Conselheiro Lafaiete, 27 de março de 2023.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 67/2023
Protocolo: 3363/2023

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar informações
prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde e Administração, em resposta ao
Requerimento n° 67/2023, de autoria do nobre Vereador Professor Oswaldo Barbosa, no
qual solicita informações sobre envio de equipamentos às Unidades de Saúde, após
assalto no Regional da Barreira e no ESF. O Munícipio adquire esses equipamentos
furtados e envia para as Unidades de Saúde, se positiva a resposta, qual a previsão de
envio.

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simone do Carmo
Secretária de Governo

~
ç~

g ~ _.'.7 ̂ ?' •,, ~,.~ y

Prefei tura

Conselheiro Lafaiete

Secretaria Municipal de Saúde

Departamento do Atenção Especializada

! susSISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

Ofício n° 068/2023

À Sra. Simone do Carmo

Serviço: Secretaria de Governo

Assunto: Resposta ao Ofício n° 165/2023, referente ao Requerimento n° 067/2023

Conselheiro Lafaiete, 22 de março de 2023.

Senhora Secretária,

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio do Departamento da Atenção Especializada,
encaminha resposta referente ao Oficio n° 165/2023 do Requerimento n° 067/2023, onde solicita
"informações sobre o envio de equipamentos às Unidades de Saúde."

Este Departamento esclarece que esses equipamentos citados não foram adquiridos pelo
município e portanto não constam na lista de bens patrimoniados do mesmo, e, ainda, não há previsão
orçamentária para aquisição destes itens para referida Unidade.

Sem mais para o momento e a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Diane ksi Coura Fidelis

Diretora da Atenção Especializada

1 i avares ~- ~

Secretário Muniëfpal de Saúde

Identificação do recebedor:

Data: / /

Endereço: Praça Barão de Queluz- s/n°, Centro - Edifício Dr. Dimas Pena - Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-041
E-mail: saudeespecializadasmscl@conselheirolafaiete.mg.gov.br — Telefone: (31) 99239-3986

Página 1 de 1

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

v
TAME

Conselheiro Lafaiete, 22 de Março de 2023.

Oficio N° 24/2023
A Ilma. S?.
Simone do Carmo Silva
Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Resposta ao Ofício N° 166/2023/SEGOV/GABPREF

Em resposta ao Oficio N° 166/2023/SEGOV/GABPREF, oriundo do Requerimento N°

67/2023, informamos que se trata de ações próprias da Secretaria de Saúde, não podendo colaborar

mais efetivamente na resposta. No que tange ao furto ocorrido informamos que foi acionada a

Polícia Militar e registrado Boletim de Ocorrência, além da substituição do vigia.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que

se façam necessários.

Atenciosamente,

Felipe . _ = Batista
Secretário M cipal • - Administração

Rua Benjamin Granha Senra N° 315 Progresso — Fone: (31) 9 9239-2939
E-mail: secretario.administracao@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Cep: 36.402-021 — Conselheiro Lafaiete - MG